
                                                                                                   РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                                        

                                                                                               ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
                                                                                   К О М И Т Е Т   П О  О Б Р А З О В А Н И Ю 

                                                                АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

                                                     ЕФРЕМОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  ТУЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

                                           ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

                        МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                                                       «ЦЕНТР  ОБРАЗОВАНИЯ № 4» 

                        -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
                                                             301840, Тульская область, город Ефремов, улица Словацкого восстания, дом 16 

                                                                                 Телефон  (48741) 66177, е-mail: со4.efremov@tularegion.org 

 

«01» апреля  2025г.                                  ПРИКАЗ                                         № 58  – ОД   

                                                                   г.Ефремов  

 

«Об утверждении локальных актов 

по организации тестирования на знание русского языка» 

 

       В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства», приказом министерства образования Тульской области от 24.03.2025г.       

№ 443 «Об утверждении списка пунктов проведения тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства», 

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке хранения материалов тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства. 

     2. Назначить ответственным лицом за хранение материалов тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства  Кузнецову Елену Евгеньевну, председателя Комиссии по проведению 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан лиц без гражданства. 

   

     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

               

 

Директор МКОУ «ЦО № 4»                                                              Т.Н.Бирюкова 

 

 
 
 

mailto:со4.efremov@tularegion.org

		2025-04-01T12:10:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4"




